Rendimientos por cobrar   -   55,534   - 55,534
   2,106,947,230   702,155,309   -  2,809,102,539

Inversiones  (Nota 5)
Disponibles para la venta  146,721,065 1,764,980,988  870,156 1,910,831,897
Otras inversiones en instrumentos de
deuda  2,428,637,897  - 2,428,637,897  -
Rendimientos por cobrar  38,498,400  -  38,498,400  -
Provisión para inversiones   (1,014,597)   -   -  (1,014,597)
   2,612,842,765   1,764,980,988   2,468,006,453 1,909,817,300

Ajuste patrimonio   -   870,156   - 870,156
.   4,719,789,995   2,468,006,453   2,468,006,453 4,719,789,995

  73

Banco Múltiple Ademi, S. A.
Notas a los Estados Financieros
31 de Diciembre del 2022 y 2021
(Valores en DOP)

24

 Saldos
Previamente
Informado

Reclasificaciones

Saldos

Reexpresados
  DR CR
Balance general - efectos en el año
terminado al 31 de diciembre del 2021

Depósitos del  público (Nota 12)
  A la Vista  498,961,930  -  -  498,961,930
   De Ahorro  3,015,282,579  -  -  3,015,282,579
   A plazo  1,615,687,477  - 5,314,770,528  6,930,458,005
   Intereses por pagar   1,287,514   -   1,563,444   2,850,958
   5,131,219,500   -  5,316,333,972  10,447,553,472

Depósitos de instituciones financieras
del país y del exterior
  (Nota 13)
   De instituciones financieras del país  55,099,736  - 1,307,669,097  1,362,768,833
   Intereses por pagar   7,885   -   246,428   254,313
   55,107,621   - 1,307,915,525   1,363,023,146

Valores en circulación
   Títulos y valores   6,622,439,625 6,622,439,625  -  -
   Intereses por pagar   1,809,872   1,809,872   - -
   6,624,249,497 6,624,249,497   -   -

   y)  Diferencias Significativas con NIIF

Las prácticas contables establecidas por la Superintendencia de Bancos de la República Dominicana,
difieren de las Normas Internacionales de Información Financiera en algunos aspectos. Un resumen
de las diferencias más importantes es como sigue:

i) La provisión para la cartera de créditos corresponde al monto determinado en base a una